
 

Příjemce dotace  

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5, Nám. 14. října 1381/4, Praha 5 150 22,https://www.praha5.cz/ 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání II pro MČ Praha 5 reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010677 

1 

ZÁPIS Z 1. JEDNÁNÍ ŘÍDÍCÍHO VÝBORU (ŘV) 

Název projektu  Místní akční plán rozvoje vzdělávání II pro MČ Praha 5 

Reg. číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010677 

Datum a čas konání 3. dubna 2019 

Místo konání FZŠ Drtinova 1/1861 150 00 Praha 5-Smíchov 

Pořadové č. jednání 1 

      

Seznam členů ŘV viz příloha  

Přítomní viz prezenční listina v příloze (přítomno je 22 členů z 31 členů, 

ŘV je usnášeníschopný). 

Program jednání:  

1. Představení projektu MAP II Praha 5 a jeho aktivit, představení realizačního týmu 

2. Volba předsedy/předsedkyně ŘV 

3. Aktualizace členské základny ŘV MAP II – relevantních aktérů MAP II 

4. Schválení aktualizovaných dokumentů ŘV (statut a jednací řád), Implementační část MAP 

5. Informace pracovních skupin, vize a harmonogram realizace aktivit 

6. Vystoupení zástupce KAP, informace NIDV – zástupců SRP 

7. Představení aktuálních dotačních výzev souvisejících se školstvím 

8. Diskuze 

 

 

1. Představení projektu MAP II Praha 5 a jeho aktivit, představení realizačního týmu  

Odborní garanti představili projekt, jeho aktivity, harmonogram a realizační tým (RT). 

Prezentaci za RT přednesl Mgr. Anděl. Prezentace z jednání budou zveřejněny na webu 

projektu v záložce ŘV.   

2. Volba předsedy/předsedkyně ŘV 

Na pozici předsedkyně ŘV byla navržena a jednomyslně schválena Mgr. Renáta Zajíčková, 1. 

místostarostka ÚMČ Praha 5, které má na starost oblast školství.  

Hlasování:  

Pro - 21, proti – 0, zdržel se - 1 

 

 



 

Příjemce dotace  

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5, Nám. 14. října 1381/4, Praha 5 150 22,https://www.praha5.cz/ 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání II pro MČ Praha 5 reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010677 

2 

3. Aktualizace členské základny ŘV MAP II – relevantních aktérů MAP II  

Dle platných postupů MAP II byli osloveni všichni povinní zástupci relevantních aktérů MAP 

II na našem území. O všechny, kteří projevili zájem o účast v ŘV byla rozšířena členská 

základna ŘV.  V rámci aktivity pro identifikaci a zapojení všech relevantních aktérů MAP II 

byl seznam těchto povinných i doporučených zástupců zaslán e-mailem odbornou garantkou 

Mgr. Zacharovou rozeslán e-mailem společně s pozvánkou na ustavující jednání, dále je 

zveřejněn na webu projektu.  

RT vytvořil aktualizovaný seznam členů ŘV k 3. 4. 2019 a seznam relevantních aktérů MAP 

II, které se povedlo identifikovat v úvodní části realizace projektů, aktualizace k 3. 4. 2019. 

V rámci síťování, předání informací budou tyto seznamy k dispozici členům ŘV a pracovním 

skupinám projektu pro efektivní plánování zapojení odborníků do aktivit MAP II na našem 

území. 

ŘV vzal na vědomí rozšíření a aktualizaci členské základy ŘV. 

 

4. Schválení aktual. dokumentů ŘV (statut a jednací řád), Implementační část MAP 

 

Mgr. Anděl představil dokumenty ke schválení. Dokumenty byly členům ŘV zaslány 

s dostatečným předstihem k připomínkování. Všechny připomínky byly vypořádány 

a dokumenty byly jednomyslně schváleny.  

 

Aktualizovaný statut ŘV  

Hlasování:  

Pro - 22, proti – 0, zdržel se – 0 

Aktualizovaný jednací řád ŘV  

Hlasování:  

Pro - 22, proti – 0, zdržel se – 0 

 

Aktualizovaný dokument Implementační část MAP, která je nově doplněna o komunikační plán 

a konzultační proces  

Hlasování:  

Pro - 21, proti – 0, zdržel se – 1 

 

 



 

Příjemce dotace  

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5, Nám. 14. října 1381/4, Praha 5 150 22,https://www.praha5.cz/ 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání II pro MČ Praha 5 reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010677 

3 

5. Informace pracovních skupin, vize a harmonogram realizace aktivit 

Byly představeny všechny pracovní skupiny projektu MAP II  jako hlavní komunikační 

platformy našeho projektu. Postupně vystoupili vedoucí pracovních skupin a prezentovali vize 

a plán aktivit na nadcházející období. Kontakty na vedoucí pracovních skupin a na celý RT jsou 

zveřejněny na webu projektu.  

Členové ŘV schválili vedoucí na pozicích vedení pracovních skupin. Hlasování se zdrželi 

přítomní vedoucí PS, kolegyně Hálová byla ze zdravotních důvodů zastoupena odborným 

garantem Mgr. Andělem.  

Hlasování:  

Pro - 19, proti – 0, zdržel se – 3 

 

6. Vystoupení zástupce KAP, informace NIDV – zástupců SRP 

Mgr. Filip Kuchař vystoupil a prezentoval KAP. Prezentace je k dispozici na webu projektu. 

Zástupce SRP paní Ing. Pirklová představila svého kolegu J. Duška, který ji od dubna 2019 

bude nahrazovat pro oblast hl. m. Prahy. Ing. Pirklová zůstane v ŘV na pozici náhradnice pana 

Duška.  

 

7. Představení aktuálních dotačních výzev souvisejících se školstvím 

Byly představeny aktuální výzvy operačních programů, které lze využít v rámci MAP. MČ 

Praha 5 bude sledovat výzvy prostřednictvím svého oddělení EU fondů a bude se soustředit na 

možnou pomoc a spolupráci se školami při řešení konkrétních výzev a dotačních možností. 

Velmi úzká spolupráce s projektem v rámci pracovní skupinou pro financování je zajištěna 

zapojením zástupců zřizovatele na pozici člena pracovní skupiny.   

 

8. Diskuze 

 

Zapsala: hl. manažerka projektu  

Bc. Dagmar Bodláková  

 

 

Příloha: 

1. prezenční listina (v tištěné formě) 

2. seznam členů a náhradníků ŘV  



 

Příjemce dotace  

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5, Nám. 14. října 1381/4, Praha 5 150 22,https://www.praha5.cz/ 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání II pro MČ Praha 5 reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010677 

4 

SEZNAM ČLENŮ ŘV – aktualizace k 3. 4. 2019 

1 Mgr. Petr Anděl, Ph.D. Člen  MČ Praha 5 Odborný garant/RT  

2 Jana Beranová Člen  MŠ Mandala Montessori Ředitelka/vedení soukromé školy 

3 Bc. Dagmar Bodláková Člen  MČ Praha 5 Hl. manažerka/RT 

4 Bc. Olga Brůčková Člen  MŠ Lohniského 851, Praha 5 Ředitelka/vedení škol 

5 Ing. Lenka Cieplá Člen  MČ Praha 5 Odborný garant/RT 

6 Mgr. Karel Čermák Člen  ZŠ a MŠ Weberova, Praha 5 Ředitel/vedení škol 

7 Bc. Martin Damašek Člen  MČ Praha 5 zastupitel MČ/zřizovatel 

8 Mgr. et. Bc. Libuše 

Daňhelková 

Člen  ZŠ a MŠ Kořenského, Praha 5 Vedoucí PS pro financování/RT 

Ředitelka/vedení škol 

9 Jitka Fleková Člen  ZŠ Podbělohorská 26/720, Praha 5 Vychovatelka ŠD/školní družina 

10 Ing. Martin Frélich Člen  MČ Praha 5 zastupitel MČ/zřizovatel 

11 Mgr. Martina Hálová Člen  FZŠ a MŠ Barrandov II, V Remízku 7, 

P 5 

Vedoucí PS pro rozvoj ČG 

Zástupce učitelů 

12 Ing. Eva Heroldová Člen  Obvodní hospodářská komora Praha 5 Předsedkyně DR/instituce MAP 

13 Mgr. Věra Jarošová Člen  ZŠ Praha 5, Nepomucká 

Nepomucká 139/1, P 5 

Vedoucí PS pro rozvoj ČG/RT 

Zástupce učitelů 

14 Mgr. Radmila Jedličková Člen  ZŠ a MŠ Grafická 13, Praha 5 Ředitelka/vedení škol 

15 Izabela Joppová Člen  MČ Praha 5 OSPOD – ved. Oddělení/instituce 

MAP 

16 Ing. Filip Karel Člen  MČ Praha 5 předseda školské 

komise/zřizovatel 

17 Jitka Kmentová Člen  Gymnázium, Praha 5, Na Zatlance 11 Ředitelka/vedení škol 

18 Mgr. Bc. Filip Kuchař Člen  Magistrát hl. m. Prahy Odbor školství a mládeže, ved. 

odd. koncepce a projektů/KAP 

19 Mgr. Luboš Lisner Člen  ZUŠ, Štefánikova 19, Praha 5 Ředitel/ZUŠ 

20 Karolína Miháliková Člen  MČ Praha 5 Finanční manažerka/RT  

21 Ing. Šárka Pirklová Člen  NIDV zástupce SRP 

22 Ivana Převorovská Člen  MŠ U Železničního mostu, Praha 5 Zástupkyně ředitelky/vedení škol 

23 Ing. Jitka Přibylová Člen  Rada rodičů při MŠ Kurandové, Praha 

5 

Rodič 

24 Mgr. Ivana Rosová Člen  ZŠ a MŠ Slivenec, Ke Smíchovu 16, 

Praha 5 

Ředitelka/vedení škol 

25 RNDr. Martina Říhová Člen  ZŠ a MŠ U Santošky, Praha 5 Ředitelka/vedení škol 

26 Ing. Radko Sáblík Člen  Smíchovská střední průmyslová škola, 

Preslova 25, Praha 5 

Ředitel/vedení škol 

27 Ing. Pavel Seleši Člen  ZŠ Waldorfská, Butovická 228/9, 

Praha 5 

Ředitel/vedení škol 

28 Mgr. Vít Šolle Člen  MČ Praha 5        Zastupitel MČ/zřizovatel 

29 Mgr. Libor Šrámek Člen  FZŠ Drtinova 1/1861, P 5 Vedoucí PS pro rovné 

příležitosti/RT 



 

Příjemce dotace  

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5, Nám. 14. října 1381/4, Praha 5 150 22,https://www.praha5.cz/ 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání II pro MČ Praha 5 reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010677 

5 

Ředitel/vedení škol 

30 Mgr. Jana Zacharová Člen  MČ Praha 5 Vedoucí OŠK/odborný garant/RT 

31 Mgr. Renáta Zajíčková Předsedkyně  MČ Praha 5 1. místostarostka, radní pro 

školství/zřizovatel 

 


